
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«24» октября 2023 г. №8

Об утверждении Перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 года. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Совет депутатов Алексеевского городского округа 
решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в 
собственности Алексеевского городского округа, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) -  далее Перечень (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа первого созыва от 14 июня 2023 года №8 «Об 
утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц».

3. Направить настоящее решение в комитет по земельным и 
имущественным отношениям администрации Алексеевского городского 
округа (Веникова И.А.).

4. Настоящее решение разместить на сайте органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 
городского округа по вопросам муниципальной собственности,
градостроительной деятельности, землепользованию и экологии
(Маринин А.П.).

Председатель Совета депутатов 
Алексеевского городского округа А.С. Третьяков



Утверждён
решением Совета депутатов 

Алексеевского 
городского округа 

от «24» октября 2023 г. №8

Перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности 

Алексеевского городского округа, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпрцнимательства)

№
п/п

Н азначение,
наим енование

объекта

А дрес
(м естополож ение) /

К адастровы й  номер
П лощ адь 

объекта, кв.м
Ц елевое назначение

1 2 3 4 5 6

1

Н аим енование- 
автостанция, 
назначение - 

неж илое здание

Р оссийская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
г. А лексеевка, 

ул. П уш кина, д.49

31:23:0101001:4037 130,5

О рганизация
транспортного
обслуж ивания

населения

2

Н аим енование - 
зем ельны й участок, 

категория зем ель: 
зем ли населённы х 

пунктов -  для 
разм ещ ения 
автостанции

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
г. А лексеевка, 

ул. П уш кина, 49

31:23:0502002:5 2 915,0

3
Зем ельны й

участок

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
А лексеевский  район

31:22:1101001:57 13 924,0
Д ля обслуж ивания 
гидротехнического 

сооруж ения

4
Зем ельны й

участок

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
А лексеевский  район, 

балка
«Л ем ещ инский Яр»

31:22:0000000:282 965 000,0

Рекреация, 
организация 

лю бительского и 
спортивного 
ры боловства

5

Н азначение -  
неж илое здание, 
наим енование - 

адм инистративное 
здание

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
город А лексеевка, 

ул. П обеды , 69

31:23:0101001:1426 254,2
Д ля разм ещ ения 

производственной
базы

6

Н азначение -  
неж илое здание, 
наим енование - 
здание гараж а

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
город  А лексеевка, 

ул. П обеды , 69

31:23:0101001:12533 59,5
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

7
Н азначение -  

неж илое здание,
Российская
Ф едерация, 31:23:0101001:12532 109,5

Д ля разм ещ ения 
производственной



1 2 3 4 5 6
наим енование - 
здание склада

Б елгородская обл., 
город  А лексеевка, 

ул. П обеды , 69

базы

8

Н азначение -  
неж илое здание, 
наим енование - 

здание бы тового 
корпуса

Р оссийская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
город  А лексеевка, 

ул. П обеды , 69

31:23:0101001:1519 91,3
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

9
Зем ельны й

участок

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
город А лексеевка, 

ул. П обеды , 69

31:23:0202020:0005 1 993,0
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

10
Зем ельны й

участок

Российская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл., 
А лексеевский  район, 

с. Г луховка

31:22:0301002:332 5 775,0

Для
разм ещ ения зданий, 

сооруж ений, 
используем ы х для 

производства, 
хранения, 

первичной и 
глубокой 

переработки с/х 
продукции

11
Зем ельны й

участок

Российская 
Ф едерация, 

Белгородская обл., 
А лексеевский  р-н, 

верш ина балки  
У рочи щ е К оролева 

П асека

31:22:1002003:24 99 338,0

Д ля
разм ещ ения зданий, 

сооруж ений, 
используем ы х для 

производства, 
хранения, 

первичной и 
глубокой 

переработки 
сел ьскохозя йст- 

венной продукции

12
Зем ельны й

участок

Р оссийская 
Ф едерация, 

Б елгородская обл, 
город  А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 1,

31:22:1002001:167 2 040,0
П ищ евая

пром ы ш ленность

13
Зем ельны й

участок

Белгородская
область,

А лексеевский  р-н, 
С П К  "Верны й путь"

31:22:0000000:1029 2 606 400,0

В едение с/х без 
права возведения 

объектов 
капитального 
строительства

14
Зем ельны й

участок

Белгородская
область,

А лексеевский  р-н, 
С П К  им. Ж укова

31:22:0000000:970 4 574 896,0

В едение сельского 
хозяйства, без 

права возведения 
объектов 

капитального 
строительства



1 2 3 4 5 6

15
Зем ельны й

участок

Белгородская
область,

А лексеевский  р-н, 
С П К  "Колос"

31:22:1301003:37 271 500,0

В едение сельского 
хозяйства, без 

п рава  возведения 
объектов 

капитального 
строительства

16
Зем ельны й

участок

Белгородская 
область, 

А лексеевский  
городской  округ, 

с. Бубликово

31:22:2005003:117 1 500,0

Разм ещ ение 
м аш и но­

трансп ортн ы х и 
рем онтны х 

стан ц и й ,ан гар о в  и 
гараж ей для с/х 

техники, амбаров, 
водонапорны х 

баш ен,
трансф орм аторны х 

станций и иного 
технического 
оборудования, 

используем ого для 
ведения с/х

17
А дм инистративное

здание

Белгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П . Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1015 185,2
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

18

Здание
контрольно­
пропускного

пункта

Белгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1016 36,7
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

19 Здание автогараж а

Белгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1041 791,7
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы  ■

20 Здание склада

Белгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1002 26,3
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

21 Здание склада

Б елгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1042 113,3
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

22 Здание ангара

Б елгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:807 425,1
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

23
Здание

электром астерской

Б елгородская 
область, город 

А лексеевка, 
ул. П. Ю щ енко, 

116А

31:23:0101001:1125 65,1
Д ля разм ещ ения 

производственной 
базы

24
Зем ельны й

участок
Белгородская 

область, город 31:23:0404007:22 9 222,0
Д ля размещ ения 

производственной



1 2 3 4 5 6
А лексеевка, 

ул. П. Ю щ енко, 
1 16А

базы

25 Г идротехническое 
сооруж ение

Белгородская
область,

А лексеевский  район, 
с. Ж уково, ул. 

Ц ентральная, 61А

31:22:2004002:71 904,5
Г идротехническое 

сооруж ение

26
Зем ельны й

участок

Б елгородская
область,

А лексеевский  район, 
с. Ж уково, ул. 

Ц ентральная, 61А

31:22:2004002:70 28 019,0
Д ля обслуж ивания 
гидротехнического 

сооруж ения

27
Г идротехническое 

сооруж ение

Б елгородская 
область, 

А лексеевский 
район, у  х. В ласов

31:22:1909001:87 88,0
Г идротехническое 

сооруж ение

28
Зем ельны й

участок

Белгородская 
область, 

А лексеевский 
район, у х. В ласов

31:22:1910001:29 713,0
Д ля обслуж ивания 
гидротехнического 

сооруж ения

29
Г идротехническое 

сооруж ение

Белгородская
область,

А лексеевский  район, 
с .К ам ы ш еватое, 

урочищ е 
Н есм ы ш ленково

31:22:1806004:10 960,0
Г идротехническое 
сооруж ение пруда 

С тавищ е

30
Зем ельны й

участок

Б елгородская
область,

А лексеевски й  район, 
с.К ам ы ш еватое, 

урочищ е 
Н есм ы ш ленково

31:22:1806004:7 2 005,0

О бслуж ивание 
гидротехничес кого 
сооруж ения пруда 

С тавищ е


